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Nr 533.

Av herr Hedqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 93, med förslag till lag med särskilda bestämmelser 
om kommuns och annan kommunal samfällighets ut
debitering av skatt för år 1956, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 93 föreslås bl. a., att kommunerna skola 
vara skyldiga att till en särskild skatteregleringsfond avsätta ett belopp, 
motsvarande kommunens inkomst av fastighetsskatt år 1955. Fondering- 
en skall vara verkställd senast år 1957, men kommun får, om den så 
vill, taga fonden i anspråk redan år 1958. Syftet med fonderingen anges 
vara att lindra de anpassningssvårigheter, som kunna komma att uppstå 
för kommunerna vid en framtida fullständig avveckling av fastighets
beskattningen. I propositionen anföres vidare följande: ”Därvid böra 
kommunerna vara införstådda med att när framdeles ett beslut kan kom
ma att fattas om fastighetsskattens slopande, statsmakterna ha anled
ning att räkna med att dessa medel då finnas tillgängliga för det ända
mål, som föranlett deras fondering. Skulle fråga uppkomma om bidrag 
från statens sida för att' lindra övergångssvårigheterna, bör denna fråga 
bedömas med beaktande jämväl av den extra inkomst som kommunerna 
uppbära under år 1957.”

Fastighetsbeskattningens fullständiga avveckling torde vara ganska 
avlägsen. Riksdagen bör redan av detta skäl icke godtaga det i proposi
tionen angivna syftet med fonderingen. Något allmänt statsbidrag till 
kommunerna vid en övergång torde vidare knappast ifrågakomma. En
dast för kommuner, som äro i särskilt hög grad beroende av fastigheter
na som beskattningsobjekt, kan ett kompensationsbidrag bli aktuellt. 
Därtill kommer att ett enda års fastighetsskatt blott kan få en mycket 
begränsad utjämningseffekt.

Det är icke heller, såsom departementschefens ställningstagande gent
emot 1950 års skattelagssakkunnigas förslag visar, fråga om någon gåva 
till kommunerna, vid vilken bör knytas villkor, utan fråga om ordinära 
kommunalskatteinkomster, vilkas redovisning till kommunerna på grund 
av ändringar i beskattningssystemet förskjutes och delvis kommer att 
sammanfalla. Även denna omständighet talar emot den i propositionen 
föreslagna tvångsfonderingen och dess motivering. Kommunerna böra 
själva få bestämma om användningen av sina skatteinkomster.
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Skulle fonderingsskyldighet likväl föreskrivas, böra bestämmelserna 
om avsättning till särskild skatteregleringsfond utgå. Det bör vara till
räckligt att ett belopp, motsvarande 1955 års fastighetsskatteinkomst, 
avsättes till valfri fond senast år 1957.

Med åberopande av det anförda får undertecknad hemställa,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts propo

sition nr 93 måtte avslå förslaget till lag om skyldighet 
för kommun att avsätta medel till särskild skattereg
leringsfond i anledning av fastighetsskattens omlägg
ning, eller,

om fonderingstvång föreskrives, 1 § i ovannämnda lag 
utformas så, att kommun äger avsätta beloppet till val
fri fond.

Stockholm den 9 mars 1954.

Sven Hedqvist.


